
  
DIREZIONE GENERALE 
INTERNATIONAL RELATIONS 
OFFICE 
U.O. OUTGOING 

Viale delle Scienze, ed. 3 - 90128 Palermo 
e-mail: outgoing.students@unipa.it - pec:  pec@cert.unipa.it 
http://www.unipa.it/mobilita/studenti-unipa-outgoing/programmi-mobilit---unipa/  

1 

 
 

IL RETTORE 
 
 
 

 
VISTO il Bando di selezione - Mobilità Internazionale di Ateneo per Studio e Traineeship - 
A.A. 2022-2023 - I Edizione emanato con D.R. 1616/2022, prot. n. 34068 del 30/03/2022; 
 
TENUTO CONTO del Calendario Didattico dell’Ateneo che prevede una sessione di esami 
dal 11/04/2022 al 22/04/2022; 
 
CONSIDERATO CHE gli esami conseguiti dagli studenti all’interno della predetta sessione 
d’esami potrebbero influire sulla graduatoria del Bando di selezione - Mobilità 
Internazionale di Ateneo per Studio e Traineeship - A.A. 2022-2023 - I Edizione; 
 
RITENUTO opportuno modificare di conseguenza il calendario delle scadenze previste dal 
Bando di selezione - Mobilità Internazionale di Ateneo per Studio e Traineeship - A.A. 
2022-2023 - I Edizione; 
 
 
 

DECRETA 
 
 
L’applicazione delle scadenze, elencate di seguito, per il Bando di selezione - Mobilità 
Internazionale di Ateneo per Studio e Traineeship - A.A. 2022-2023 - I Edizione. 
 
 

 
 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pec@cert.unipa.it




  
DIREZIONE GENERALE 
INTERNATIONAL RELATIONS 
OFFICE 
U.O. OUTGOING 

Viale delle Scienze, ed. 3 - 90128 Palermo 
e-mail: outgoing.students@unipa.it - pec:  pec@cert.unipa.it 
http://www.unipa.it/mobilita/studenti-unipa-outgoing/programmi-mobilit---unipa/  

2 

 
 
 
 

 
 

BANDO MOBILITÀ INTERNAZIONALE DELL’ATENEO 

A.A. 2022-2023 

I EDIZIONE 

 

 

CALENDARIO DELLE SCADENZE AGGIORNATE 

 

 
28 marzo 2022 
Pubblicazione bando e apertura della presentazione delle candidature 

 

15 aprile 2022, ore 12.00 → 27 aprile 2022 ore 12.00 
Scadenza per la presentazione della candidatura 

 

Dal 16 al 25 aprile 2022 → dal 27 aprile al 2 maggio 2022 
Data entro cui l’ammissibilità della domanda è verificata dal Coordinatore di sede sulla base delle 

limitazioni indicate nell’allegato A, ex art.5 del bando 

 

27 aprile 2022 → 9 maggio 2022 
Pubblicazione della graduatoria provvisoria 

 

Dal 28 aprile al 6 maggio 2022 → dal 10 al 20 maggio 2022  
Colloqui di idoneità per i candidati Extra-EU, Doppio Titolo e PIS 

 

6 maggio 2022, ore 23.59 → 13 maggio 2022 ore 23.59 
Scadenza per le rinunce senza penalità e osservazioni alla graduatoria 

 

10 maggio 2022 → 16 maggio 2022 
Pubblicazione della graduatoria definitiva Erasmus EU 

 

10 maggio 2022 → 23 maggio 2022 
Pubblicazione della graduatoria definitiva Extra-EU, Doppio Titolo e PIS 

 

dal 15 al 31 maggio 2022 → dal 23 maggio al 10 giugno 2022 
Termine ultimo per la sottoscrizione da parte UniPA dei Learning Agreement, pena decadenza dalla 

mobilità 

 

Entro il 30 giugno 2022 
Termine ultimo per la sottoscrizione dell’accordo di mobilità, pena decadenza dalla mobilità 
 

 

mailto:pec@cert.unipa.it

		2022-04-11T17:09:28+0000
	Massimo Midiri




